
Determina Dirigenziale N.13 del 23/06/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
FINANZIARIA

      N.13   DEL 23/06/2017

Oggetto: Adesione alla Convenzione "ENERGIA ELETTRICA 14 /
LOTTO 6 - LAZIO" stipulata da Consip, per conto del
Ministero dell'Economia e delle Finanze, con la
società Gala S.p.A., per la fornitura di energia
elettrica per la pubblica illuminazione nonchè per
gli immobili di competenza del Comune di Fonte Nuova.

Il giorno ventitre del mese di Giugno dell'anno
duemiladiciassette. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.13 del 23/06/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che:

- tra le competenze del Servizio "Ragioneria, Bilancio ed
economato" è ricompresa la gestione delle forniture di energia
elettrica per la pubblica illuminazione nonchè per gli immobili
di competenza del Comune di Fonte Nuova;

- l'adesione alla precedente convenzione per la fornitura di
energia elettrica scadra il 30/06/2017 e che quindi si rende
necessario procedere ad una nuova adesione;

- l'art. 1 comma 7 del D.L. n. 95 del 06/07/2012 convertito,
con modificazioni, in legge n. 135 del 07/08/2012, stabilisce
che le Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad
approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro
messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di
committenza regionali di riferimento costituite ai sensi
dell'art, 1 comma 455 della Legge n. 296 del 27/12/2006 ovvero
ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della
normativa vigente, utilizzando i sistemi di negoziazione sul
mercato elettronico e sul sistema dinamico di acquisizione
messi a disposizione dai soggetti sopra indicati;

Considerato che è attualmente attiva la convenzione "ENERGIA
ELETTRICA 14 / LOTTO 6 - LAZIO" stipulata da Consip S.p.A. per
conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze, con la
società Gala S.p.A. - Partita IVA 06832931007 con sede in Via
Savoia 43/47 a Roma, CIG 66502632A3;

Ritenuto quindi utile e vantaggioso aderire alla sopraccitata
convenzione "ENERGIA ELETTRICA 14 - Lotto 6 - LAZIO";

Atteso che sulla base dei consumi effettuati nelle annualità
precedenti e non essendo intervenuti cambiamenti significativi,
possa essere stimato un consumo simile e pari ad € 450.000,00
annui;

Richiamato il principio di competenza finanziaria potenziata in
forza del quale l'impegno è imputato nell'esercizio finanziario
in cui l'obbligazione è certa, liquida ed esigibile;

Dato atto che:

- il presente provvedimento è coerente con le previsioni e i
contenuti programmatici del Documento Unico di Programmazione
2017/2019 di cui alla Deliberazione del Commissario prefettizio
n. 17 del 30 marzo 2017;



Determina Dirigenziale N.13 del 23/06/2017 pag.3

- l'identificativo CIG assegnato dall'AVCP è ZF81F10D68;

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000;

- il D. Lgs. 118/2011 avente ad oggetto "Disposizioni in
materia di armionizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, Enti locali e dei loro organismi" e
s.m.i.;

- il vigente Statuto comunale;

- il vigente Regolamento di contabilità;

- il Bilancio di previsione 2017-2019 approvato con Delibera
del Commissario prefettizio n. 18 del 30 marzo 2017;

D E T E R M I N A

di aderire alla convenzione "ENERGIA ELETTRICA 14 / LOTTO 6
- LAZIO" stipulata da Consip S.p.A. per conto del Ministero
dell'Economia e delle Finanze, con la società Gala S.p.A.
come da Ordine d'Acquisto n. 3732068 del 20/06/2017 per la
durata di mesi 12 a far data dal 01/07/2017;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il
Responsabile dei Servizi finanziari Dott.ssa Cristina
Luciani;

di dare atto che la presente determinazione è stata
sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e
che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente
parere tecnico favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile
del servizio finanziario per il prescritto parere di
regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria;

    IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



Determina Dirigenziale N.13 del 23/06/2017 pag.4



Determina Dirigenziale N.13 del 23/06/2017 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 23/06/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 23-06-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 23-06-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 07-07-2017 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


